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 برنامه های مدیریت توسعه وقف
 در راستای اجرای سند سیاست های کلان آستان قدس رضوی  

توسعه »وقف مشارکتی« برای 
پشتیبانی و مانع زدایی از تولید

از آب سقاخانه ات مهمانمان کن
2

4

رمضانه

زیبایی های بعثت را ببینیم
حجت الاســام علیرضــا پناهیــان در ســحرهای ماه مبــارک رمضان بــا حضور در 
برنامه سحر شبکه افق، درباره بستر ظهور پیامبر اسام)ص( و ارتباط آن با عصر 

ظهور و مقدمات فرج به گفت وگو می پردازد...

پیامبر اکرم)ص(:
کسی که نماز را 
از وقتش تأخیر 
بیندازد، )فردای 

قیامت( به شفاعت 
من نخواهد رسید.

بحارالانوار، ج، 83 ص 20

ویژه فرهنگ و معارف رضوی

محمدحسین نیکبخت: اصاً به نظــر نمی رسد این 
مــکان دنــج، بــا انــرژی مثبــت فوق العــاده ای کــه دارد، 
بخشــی از بقعه مطهــر رضوی نیســت! خانم ها البته 
توفیق دیدارش را ندارند، اما آقایان می توانند لحظاتی 
را در ایــن مکان با خودشــان خلوت کننــد و دمی را به 
عبــادت بگذراننــد. اینجا محلی اســت کــه زائران پس 
از زیــارت، بــرای خوانــدن دو رکعــت نمــاز  در آن جــا، 
می ایستند و تکبیره الاحرام می گویند. مسجد بالاسر 
جایــی اســت کــه احتمــالاً تــا بــه حــال اســمش را هم 
نشــنیده باشــید، اما بارها و بارها چشــمتان به فضای 

ملکوتی اش روشن شده  است.

این همه تاریخ در 36 متر جا!»
36 متر بیشــتر جا ندارد؛ مســجد بالاســر را می گویم، 
ســاختمانی اســت 8 در 4/5 متــر کــه در غــرب بقعــه 
مطهــر قــرار گرفته اســت . غیر از ورودی ســمت روضه 
منــوره، یــک ورودی دیگر هم دارد، اما معمولاً خادمی 
آنجــا می ایســتد و تذکــر می دهــد که بــه احتــرام امام 
مهربانی هــا، از ایــن طرف که منتهی به بالاســر مبارک 
اســت، مشــرف نشــوید. دقیقاً اســم محل را از همین 
ترکیب لغوی گرفته اند؛ مسجد بالاسر. در ذهن من و 
شما، البته مسجد باید خیلی بزرگ تر از این حرف ها 
باشد؛ آخر مگر در 36 متر جا، می توان فضای مناسب 
بــرای خیــل زائران میلیونی حرم فراهم کــرد؟! اما نگاه 
ما به مســئله، خیلی مدرن و امروزی اســت. مســجد 
بالاسر کهنسال ترین بخش حرم رضوی، پس از بقعه 
مطهر محسوب می شود؛ این یعنی آنکه عمری حدود 
هــزار و 200 ســال دارد و فضــای مســجد در آن زمــان، 
بــرای زائرانــی که شــاید با تــرس و لرز راهــی طولانی را 
طی می کردند و خود را به حرم مطهر امام هشــتم)ع( 
می رســاندند، کفایــت می کــرد. برخی مدعی هســتند 
مسجد را ابوالحسن عراقی، دبیر نامدار عصر غزنویان 
ساخته  است، چون بیهقی در تاریخش اشاره می کند 
که قبر عراقی که در شــعبان ســال 429 درگذشت، در 
مسجد بالاسر قرار دارد؛ البته نقش او را در فعالیت های 
عمرانــی حرم نمی تــوان انکار کرد، اما قدمت مســجد 
بالاســر خیلــی بیشــتر از ایــن حرف هاســت و کســی 
اطاعــی از هویت مؤســس آن نــدارد. در این بین یک 
دیدگاه دیگری هم هست که معقول به نظر می رسد؛ 
برخی می گویند مؤسس مسجد بالاسر، کسی نیست 
جــز زائرانــی که در قرن نخســت پس از شــهادت امام 
رضــا)ع( بــه زیارت می آمدند و قصد اعتکاف و عبادت 
در ایــن مــکان مقدس یــا مجاورت آن را داشــتند. این 

زائران ناچار بودند بیرون از بقعه جایی را برای عبادت 
بیابنــد. فضــای روضــه منــوره در آن زمــان، جوابگــوی 
حضــور عبادت کننــدگان و زائــران به صــورت همزمان 
نبود. این گونه بود که تجمع تدریجی زائران برای اقامه 
نمــاز در غــرب بقعــه، افرادی را به فکــر انداخت که آن 
را تبدیل به مســجد کنند و مســجد 36 متری بالاسر 
این طوری متولد شد. هرچند قدیمی ترین خبر درباره 
مســجد بالاســر مربوط به گــزارش ابن بابویه، محدث 
نامدار شــیعه اســت که ضمن نقل روایتــی از کرامات 
حضرت ثامن الحجج)ع( در کتاب عیون اخبارالرضا)ع( 
بــه آن اشــاره می کنــد. ابن بابویــه که بیشــتر او را با نام 
شیخ صدوق می شناسیم، در سال 381ق. درگذشت و 
در دوران حیات خود، این سعادت را داشت به زیارت 
حرم رضوی مشرف شود و شاهد ابنیه ای باشد که بر 

گرد آن ساخته شده  بود.

عبور از تغییرات نوین»
قرار گرفتن مسجد بالاسر در کنار بقعه مطهر، موجب 
شــد در جریان فعالیت های عمرانی متعدد و پیوسته 
هزار ســال گذشــته، دائم دســتخوش تغییــر و مرمت 
شــود. خــوب اســت بدانید تــا ســال 1229ق/1193ش. 
مســجد بالاســر بــا یــک دیــوار از بقعــه مطهــر جــدا 
می شــد؛ یعنــی فضایی مســتقل داشــت. امــا در این 
سال، محمدولی میرزا، حاکم وقت خراسان و منصوب 
فتحعلی شــاه قاجــار دســتور داد از روضــه منــوره دری 
به ســمت مســجد بالاســر باز کننــد و به ایــن ترتیب، 
مقدمات پیوستن فضای مسجد به فضای بقعه فراهم 
شد. در چند دهه پس از آن، بخشی از مسجد بالاسر 
را مانند فضای روضه منوره آینه کاری کردند و این کار 

در ســال 1262ق/1225ش. بــه پایــان رســید. هــر چند 
براساس گزارش ابن بطوطه، جهانگرد مسلمانی که در 
ســال 734ق/712ش. به مشــهد آمد، مســجد بالاسر 
هــم مانند بقعه مطهــر دارای کاشــی کاری های نفیس 

بوده  است. 
بــه هر حال، بنای مســجد بالاســر هــم مانند هر بنای 
دیگری نیازمند مرمت و بازســازی بوده و هســت. بین 
ســال های 1342 تــا 1345ش. کار تعمیــر و بازســازی 
فضــای داخلی مســجد موجب شــد تغییــرات زیادی 
ایجــاد شــود. دری کــه در زمــان محمدولی میــرزا بیــن 
مسجد و بقعه ساخته شده  بود، دیگر جوابگوی تردد 
زائرانــی کــه به مــدد وســایل نویــن ارتباطــی، روزبه روز 
بــر تعدادشــان افــزوده می شــد، نبود. بــه همین دلیل 
تصمیــم گرفتنــد مســیر را هموارتــر کننــد. بــا ایجــاد 
ستون های بتنی در حاشیه دیوار، بخش مهمی از تیغه 
حایل میان مسجد و بقعه برداشته و مسیر برای تردد 
زائران باز شد. همزمان، کار تغییر کاشی کاری ها را آغاز 
کردند؛ کاشی های سنجری مسجد که قدمت آن ها به 
عصر سلجوقی می رسید با نمونه های مشابه جایگزین 
شد که در این بین، متأسفانه برخی کتیبه های قدیمی 
که شناســنامه هویتی بنا محســوب می شدند، از بین 
رفتند. امروزه کتیبه مســجد بالاســر، شــعری است از 
زنده یاد دکتر قاســم رســا، پزشــکی که ملک الشــعرای 
آســتان قدس رضــوی بــود: »بیا کــه مظهر آیــات کبریا 
اینجاســت / نوین کتیبه تاریخ این بنا اینجاســت/ ... 
/ هــزار و ســیصد و هشــتاد و پنــج از هجــرت / بیا که 
تربت سلطان دین رضا اینجاست«؛ کتیبه ای که نشان 
می دهــد کار مرمت بنا در ســال 1385ق/1344ش. به 

پایان رسیده  است.

با هدف حفظ سلامتی زائران در برابر موج جدید کرونابا هدف حفظ سلامتی زائران در برابر موج جدید کرونا

 توزیع بسته های افطاری  توزیع بسته های افطاری 
حرم مطهر در حاشیه شهر مشهد حرم مطهر در حاشیه شهر مشهد 

همان بهِ که نیکی بوَُد یادگار...

رقیه توسلی: آدم ها هر کدام قصه انــد. روایت های واقعی که می شود از 
دلشــان، آموختنی ها و نکته ها بیرون کشــید. مثل قصه خانوم »رباّنی« و 

دخترش که شکل قصه ظهر جمعه، شیرین رفت به خورد روحم.
ازقضا وکیل مشترکی داریم.

تــوی اتــاق انتظار کســی جز من و دختر مرحومه حاضر نیســت. منشــیِ 
دفتر یک تکُ پا رفته تا داروخانه.

ســر صحبت باز می شــود، برایم می گوید: مادرش وصیت کرده یک ســوم 
دارایی اش صرف آزادی زندانیان شود. خدابیامرز دستِ دهنده ای داشت و 
همیشه می گفت آدم باید جوری زندگی کند که بعدِ مرگش هم مثمرثمر و 
به درد بخور باشد.بعد با حال منقلبی ادامه می دهد: ورد زبانشان بود که 
فرشته ها دو جا خانه دارند؛ یکی توی آسمان، یکی هم قلب آدم های رئوف.
با اینکه مرحومه را نمی شناسم اما با همین تعریف مختصر، بانوی دست 
به خیر خوشرویی توی ذهنم نقش می بندد... در حیص و بیص پرسیدن 
سؤالی ام که درِ دفتر باز می شود و منشی با کیسه دارو سُر می خورد پشت 
میزش و شروع می کند به پیس پیسِ حسابی. ضدعفونی وسواس طوری 

که پنج دقیقه و بلکم بیشتر به طول می انجامد.
سه شنبه است. از آن سه شنبه های قشنگ. از آن روزها که آدم به چشم 
خــودش می بینــد خوبی درحال رشــد و تکثیر اســت و جهــان فقط با این 
ویروس لعنتی زاینده، پرُ نشده. با این کووید بی اصل و نسب. از آن روزها 
که عشق و ارادت ورزی در هوا موج می زند. این را وقتی مطمئن می شوم 
که بعدتر به سؤال و جواب های ردوبدل شده مابین خانم منشی و دختر 
مرحومه گوش می دهم و می فهمم انگار ماجرا گسترده تر است و پای دو 
بــذل، وســط اســت. پــای دو پرونده. وقتــی می فهمم که دختــر از مادرش 

نشان دارد و بخششی گویا علیحده کرده روی هبه مادرش.
جواب ســؤال نپرســیده ام را می گیرم... درواقع می خواســتم از او در مورد 

وصیت مادرش سؤال کنم و نظرش را بدانم که این اتفاق زود می افتد. 
پی نوشت:

به گمانم باید وسواس داشته باشیم... تک تکمان... یکی از همین قوطی 
اسپری ها دستمان بگیریم و با خودمان قرار بگذاریم به ویروس جماعت، 
امان ندهیم... به آن دسته ویروسی که هوس فریب دارند و توی گوشمان 

پچ پچ می کنند مهربان و دست گیر نباشیم!
سنجاق:پیامبراکرم)ص( می فرمایند: سخاوتمند؛ به خدا، مردم و بهشت 

نزدیک است.

صحن زندگی

 در کنار رزمندگان افغانستانی 
به شهادت رسیدند

کانال فاطمیون نوشــت: »شهیدان ســرافراز هادی کجباف، 
جاویدالاثــر حســین بادپا، ســیدجال حبیــب الله  پور و 
روزبــه هلیســایی از جملــه مستشــاران ایرانــی بودند 
که در کنار رزمندگان افغانســتانی لشکر فاطمیون در 
عملیــات بصری الحریر به شــهادت رســیدند. شــهید 

ســلیم ســالاری، از مدافعان حرم افغانســتانی و رزمنده 
دفاع مقدس، شــهید 20 ســاله ســیدمصطفی موسوی که 

پیکرش بهمن 1394 به کشور بازگشت، شهید سیدمجتبی حسینی از طاب 
حوزه علمیه و مهندس رشته کامپیوتر از دانشگاه قم، شهید مهدی جعفری، 
شهید علیرضا غامی، شهید سیدضیاء حسینی و جاویدالاثر روحانی شهید 
محمدمهدی مالامیری از شــهدای این عملیات هســتند. عملیاتی مهم که 
فروردیــن 1394 در ابتــدا بــا پیــروزی نیروهای مقاومت آغاز شــد و ســپس با 

محاصره نیروهایمان از طرف تروریست ها، خونین شد«.

به رسمیت شناختن نسل کشی
یک کاربر فضای مجازی در واکنش به رسمیت شناختن 
کشــتار ارامنــه توســط آمریــکا، در توییتــر نوشــت: 
»رئیس جمهور آمریکا کشتار 106 سال پیش ارامنه 
توسط حکومت عثمانی آن هم با ساح های ابتدایی 
آن روزگار را به عنوان نسل کشی به رسمیت شناخت 
و امروز در قرن 21، آخرین ساح های کشتار جمعی را 
در اختیار سعودی ها قرار می دهد تا نسل کشی مسلمانان 

یمنی را رقم زنند!«.

به مصلحت انقلاب نیست
کانال تلگرامی مرکز اســناد انقاب اســامی واکنش امام به 

انتشار صحبت های منتظری از رادیوهای بیگانه را منتشر 
کرد و نوشــت: وقتی دشمن روی حرف های شما مانور 
می دهد یعنی به مصلحت انقاب نیست! رسانه های 
بیگانــه همواره درصدد سوءاســتفاده از اظهارنظرهای 

غیرمسئولانه و تبدیل آن به جنگی تبلیغاتی علیه مردم 
ایــران هســتند؛ رویه ای که بارها مــورد انتقاد امام خمینی 

قرار گرفته بود. آیت الله مهدوی کنی در این باره می گوید: »یک بار 
خود آقای منتظری نقل کردند که امام بنده را خواستند و به من گفتند آقای 
منتظری شما حرف هایی می زنید که رادیوهای بیگانه آن ها را می گویند؛ رادیو 
بغداد این ها را می گوید. چرا شما حرف هایی می زنید که رادیو بغداد آن ها را 
می گوید؟! این دلیل بر این است که حرف های شما صحیح نیست؛ یعنی به 
مصلحت انقاب نیست که دشمن روی آن ها مانور می دهد و روی آن تبلیغ 
می کند. بنابراین این حرف ها را نزن. حتی امام تا این حد ایشان را نصیحت 
می کردند، نهی از منکر می نمودند. ولی این جریان همین طور ادامه داشت 
و تکــرار و تــداوم ایــن  روش دیگر قابل تحمل نبود و ســرانجام امام ایشــان را 

عزل کردند«.

 چرا ماه مبارک رمضان
 به »بهار قرآن« نام گذاری شده است؟ 

بهاری در پس زمستان

 کار حیاتیِ نگهداری
 از شماره کفشداری
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روزنامـه صبـح ایـرانروزنامـه صبـح ایـران 23 اهل ایمان نمی توانند مرفهان بی درد باشند    محمد علی انصاری، مفسر قرآن و نهج البلاغه، در بیان حزن مؤمنان در دنیا به شرح و تفسیر سوره یس پرداخت و گفت: حقیقت این است انسان اگر بویی از انسانیت ببرد و اگر ایمانی در وجود او باشد، این گونه نیست که همیشه دل خوشی داشته باشد، نوعاً در جان 
مؤمنان حزن ها و اندوه های متعددی وجود دارد که اولین اندوه، حزن فراق انسان از مبدأ وجودی خودش است. به دنبال این حزن، دردها و ابتلائات دیگران است. درد مظلومان، درد ستمدیدگان، اندوه گرفتاران؛ این ها چیزی نیست که انسان را آسوده بگذارد، هرچند انسان احساس کند در فضای زندگی شخصی خودش 

آرامش و حاشیه امنی دارد، اما هنگامی که چشم باز می کند و اندوه و درد دیگران را می بیند، این سینه فشرده می شود و انسان نمی تواند بی تفاوت باشد. اهل ایمان اینچنین هستند، این ها نمی توانند مرفهان بی درد باشند، این ها نمی توانند غافل از حال مظلومان، مصیبت دیدگان و زمین خوردگان باشند.

شاخصه های دولت اسلامی از نگاه قرآن

تکیه بر تواضع دشمن بلاهت است
حجــت الاســام والمســلمین حاج 

ابوالقاســم، عضو خبرگان رهبری 
در جلســه تفســیر قرآن در حرم 
مطهــر حضــرت معصومــه)س( 
بــا اشــاره به شــاخصه های دولت 

اسامی گفت: نظام اسامی به جای 
تکیه و اعتماد بر دشمن، به مردم اعتماد می کند چرا 

که بر تواضع های دشمن تکیه کردن باهت است.
وی بــا اشــاره بــه آیه 46 و 47 ســوره مبارکه هود گفت: 
یکی از موضوعاتی که در این جزء به آن پرداخته شده 
اســت ضــرورت مبــارزه با پدیده انحــراف اطرافیان و به 
تعبیر امروزی، آقازادگی به عنوان یکی از شاخصه های 

دولت اسامی است.

ضرورت مبارزه با پدیده آقازادگی»
عضــو مجلــس خبــرگان رهبری بیــان کــرد: خداوند به 
حضرت نوح وحی می کند فرزند تو شایستگی انتساب 
بــه تــو را نــدارد و از نحــوه برخــورد حضــرت نــوح)ع( با 
فرزنــدش ایــن نکتــه را درمی یابیم که کارگزار اســامی 
نباید حاشیه امنی برای اطرافیان و فرزندان خود قائل 
شــود؛ گرچــه دلســوزی برای فرزنــد ضروری اســت اما 

نباید سبب تبعیض و ظلم نسبت به دیگران شود.
اســتاد حــوزه علمیه اظهــار کرد: در آیــات متعدد قرآن 
شاهدیم خداوند از امتحان محبت به وابستگان خبر 
داده و از اینکه این محبت مانع اجرای حکم الهی شود 
تحذیر کرده اســت. نمونــه موفق این موضوع حضرت 
نوح)ع( است و نمونه ناموفق آن زبیر.  قرآن می فرماید: 
َّخِذُوا آباَءكَمُْ وإَخِْواَنكَُمْ أوَلْيِاَءَ إنِِ  َّذيِنَ آمنَوُا لَا تتَ ُّهاَ ال »ياَ أيَ
َّهُمْ منِكُْمْ فأَوُلئَکَِ  ُّوا الكُْفرَْ عَلیَ الْيِمَانِ ومَنَْ يتَوَلَ اسْتحََب
المُِــونَ«؛  ای اهل ایمان، شــما پــدران و برادران  هُــمُ الظَّ
خــود را نبایــد دوســت بگیریــد اگر کــه آن ها کفــر را بر 
ایمان برگزینند و هر کس از شــما آنان را دوســت گیرد 

چنین کسانی بی شک ستمکارند.
مدیر مدرســه علمیه مشــکات خاطرنشــان کرد: بنابر 
فرموده امام حســن مجتبی)ع( »نزدیک، کســی است 
که در مسیر و در مکتب به ما نزدیک باشد حتی اگر 
در نسب از ما دور باشد«؛ بر این اساس فرزندان واقعی 
حضرت امام)ره( حججی ها، بسیجی ها، مدافعان حرم 
و رزمندگان هشت سال دفاع مقدس بوده و هستند.

کــه  آقازادگانــی  گفــت  می تــوان  بنابرایــن  افــزود:  وی 
در کشــورهای غربــی ســرمایه گذاری کــرده و شــغل و 
تحصیات آن ها در گرو ســازش با دشمن است، مانع 
حرکــت کارگــزاران می شــوند و بایــد از طــرف کارگزاران 

دولت اسامی طرد شوند.

ریشه کن کردن ساختارهای فسادزا»
حجت الاســام والمسلمین حاج ابوالقاسم با اشاره به 
آیــات 84 و 85 ســوره مبارکــه هــود بیان کــرد: خداوند 
در ایــن آیــات به برخی مبارزات حضرت شــعیب)ع( با 
مفاسد اقتصادی زمان خود اشاره می کند که با هدف 

اصاح گری و برقراری قسط و عدل قیام کرده است.
مدیر مدرســه علمیه مشــکات عنوان کرد: فسادی که 
در این آیات به آن ها اشاره شده به معنای پایمال کردن 
حقوق مردم و به معنای آزادی در فعالیت های اقتصادی 
اســت؛ از ایــن آیــه شــریفه معلــوم می شــود مصلحت 
مفاســد  حــوزه  در  گــرو محدودیت هایــی  در  جامعــه 
اقتصادی اســت و دولت اســامی نباید اجازه استمرار 
مفاســد اقتصــادی را بدهــد و کارگــزار دولــت اســامی 
باید خود در طهارت کامل باشد.عضو خبرگان رهبری 
ادامــه داد: همان طور که با دســتمال کثیف نمی شــود 
شیشــه را پاک کرد با اســتفاده از کارگزاران فاســد نیز 
نمی تــوان بــه مبارزه با فســاد رفت، بنابراین نخســتین 
شــاخص کارگــزار دولــت اســامی ســامت از حیــث 
مســائل مالی و مبارزه او با ســاختارهای فسادزاســت.

بی اعتمادی به دشمن و اعتماد به توان داخلی»
اســتاد حــوزه علمیــه گفت: خداونــد در آیه 113 ســوره 
مبارکــه هــود جامعــه اســامی را از اعتمــاد و تمایل به 
دشــمن نهی کرده و تأکیــد می کند این رویه منتهی به 
عــذاب دنیــوی و اخروی می شــود، بنابراین کســانی که 
اتــکا بــه دشــمن دارند در دنیــا بی یار و یــاور می مانند 
و گرفتــار عقوبت الهی می شــوند.مدیر مدرســه علمیه 
مشــکات خاطرنشــان کــرد: خداوند در آیه 139 ســوره 
مبارکه نساء می فرماید: »آن گروه که کافران را دوست 
گیرنــد و مؤمنــان را تــرک گوینــد، آیــا نزد کافــران عزت 
می طلبند؟ عزت همه نزد خداســت« می شــود با همه 
دولت هــا ارتبــاط اقتصادی داشــت اما با این شــرط که 
ابتــدا نبایــد در ظلم هــا بــه آن ها کمک کــرد و دوم، این 
تعامل به گونه ای بناشد که منجر به تکیه و وابستگی 
بــه ایــن دولت هــا شــود.وی بــا اشــاره به ســخنان رهبر 
معظــم انقاب در خصوص مذاکرات برجام و ضرورت 
اعتماد نکردن به دشــمن گفت: همان طور که ایشــان 
فرمودند اعتماد به دشمن اشتباه است و رهبر انقاب 
ایــن بیــت صائــب را شــاهد آوردنــد کــه می گویــد: »بر 
تواضع هــای دشــمن تکیــه کردن ابلهی ســت پای بوس 
سیل از پا افکند دیوار را«؛ بنابراین دولت اسامی باید 

از اعتماد به دشمن پرهیز کرده و به مردم تکیه کند.
حجت الاســام والمســلمین حاج ابوالقاسم گفت: این 
نظــام اســامی بــا الهام از قــرآن کریم به جــای تکیه بر 
دشــمن بــه مردم خــود تکیه کرده اســت و بلندگوهای 
داخلــی و خارجــی دشــمن بــا توجه به همیــن نکته به 
دنبــال دلســرد کردن مردم بــرای حضــور در انتخابات 
هستند، چون می دانند حضور مردم یعنی اقتدار ملی 

و اقتدار ملی به معنی رفع وابستگی است.

زیبایی های بعثت را ببینیم
حجت الاســام علیرضــا پناهیان در 
ســحرهای ماه مبــارک رمضان با 
حضور در برنامه ســحر شــبکه 
افــق، درباره بســتر ظهور پیامبر 
اســام)ص( و ارتباط آن با عصر 
ظهور و مقدمات فرج به گفت وگو 
از  بخش هایــی  ادامــه،  در  می پــردازد. 

نهمین جلسه آن را می خوانید.
بیشترین عامل ایمان آوردن افراد، خود قرآن بود. در 
تاریخ آورده اند پیامبر اکرم)ص( مدینه را با قرآن فتح 
کرد، آن هم به واســطه یک جــوان؛ جوانی که اتفاقاً از 
خانــواده ثروتمنــدی بود و خانــواده اش او را طرد کرده 
بودنــد چون او به پیامبر)ص( ایمان آورده بود. گفت: 
یــا رســول الله)ص( مــن چــه  کنم؟ مشــورت کــرد و به 
مدینه رفت. افراد این جوان را می دیدند و مســلمان 
می شــدند. بعضی هــا پیامبــر را دیدنــد و مســلمان 
نشــدند؛ امــا عــده ای از اهالــی مدینــه، ایــن جــوان را 
دیدنــد و مســلمان شــدند. مگــر او چه  می کــرد، مگر 
معجزه داشــت؟ فقط چند آیه قرآن از آن سوره هایی 
کــه نــازل شــده بــود را بــرای آن هــا می خوانــد و آن ها 
مســلمان می شــدند. این صحنه های زیبا را در تاریخ 

اسام باید ببینیم. 
شــما ببینیــد یــاران اباعبــدالله الحســین)ع( در کربا 
مثل خورشیدی می درخشند و ما آن ستاره ها را دیگر 
نمی بینیــم. آن ســتاره ها زیبــا بودند. حنظله غســیل 
المائکه و خیلی های دیگر که پای رکاب پیامبر)ص( 
شــهید شــدند. آن حــرف امیرالمؤمنیــن)ع( را وقتــی 
کــه بــا مــردم کوفــه ســخن می گفــت و گلــه می کــرد 
یادمــان نرود؛ ایشــان کامی دارد کــه ارزش آن از کل 
کتاب هــای تاریخی بالاتر اســت. فرمود: خوب هایتان 
شــهید شــدند و بدهایتــان باقــی ماندنــد. )قـَـدْ قتُـِـلَ 

أمَاَثلِکُُمْ وَ بقَیَِ أرَاَذلِکُُمْ؛ وقعه الصفین/ص491(
یک وقت مردم کوفه را با مســلمان های صدر اســام 
و کســانی کــه پــای رکاب پیامبر)ص( شــهید شــدند، 
مقایســه نکنیم. یک وقت مــردم مدینه ای که صدای 
فاطمه زهرا)س( را شنیدند و جواب ندادند را با یاران 
پــای رکاب پیغمبــر)ص( مقایســه نکنیــم. آن ها برای 

پیامبر)ص( می مُردند و خودشان را فدا می کردند.

پیامبر واقعاً دل می برُد»
بــاز یــک نمونه دیگــر از اصحاب پیامبــر)ص( بگویم. 
شــخصی صبح ها به مســجد می آمد و رسول خدا را 
می دیــد و می رفت. دوبــاره فردایش می آمد، حضرت 
فرمود: شما با من کاری داری؟ گفت: نه آقا، اگر یک 
روز شــما را نبینم نمی توانم بروم ســرِ کار. می خواهم 
هر روز ببینمت و بروم. آقا فرمود: باشد. بعضی روزها 
اصحاب دور پیامبر جمع بودند و حلقه بسته بودند 
و آن مــرد هــم دم در می خواســت حضرت را ببیند و 
برود. مثاً ســر می کشــید که ببیند، می گویند پیامبر 
سرِ خود را کمی بلند می کرد یا یک مقدار بلند می شد 
تا او بتواند ایشان را ببیند. اصاً رابطه عاشقانه بود.

کســی  هــر  بــا  ایشــان  می بـُـرد.  دل  واقعــاً  پیامبــر 
می خواســت پیمان ببندد صریحاً بــه او می فرمود: از 
مــن دفــاع می کنی؟ برای من جــان می دهی؟ با مردم 
مدینــه هــم این طوری پیمان بســت و هجرت را قبول 
کــرد. یــک نفــر آنجــا گفت: اگر پــای رســول خدا)ص( 
محکــم نمی ایســتید، پیمــان نبندیــد، اینجــا لااقــل 
خودِ بنی هاشــم در شــعب ابی طالب هم که شــده از 
پیامبر)ص( محافظت می کنند. نامردی نکنید. آن ها 
گفتند قبول می کنیم از پیامبر)ص( دفاع کنیم. آن ها 
72 نفر بودند که پیمان عقبه دوم را بستند. بندهای 
پیمــان عقبــه دوم را بخوانیــد. آنجــا پیامبــر از مــردم 
مدینــه پیمان می گیرد از مــن دفاع می کنید؟ از جان 
خودتان در راه من می گذرید؟ پس از من، از بچه های 
من دفاع می کنید؟ پس از من از جانشــین من دفاع 

می کنید؟ 
بنابرایــن وقتــی حضــرت زهــرا)س( بــه مســجد رفت 
)پــس از رحلــت پیامبــر( به ایــن پیمان اشــاره کرد. از 
مهاجریــن ناامید شــد و فریــاد زد: انصار! شــما که با 
پیامبــر)ص( پیمان بســتید، شــما قبل از اســام روی 
قراردادتــان -بــه شــیوه عربــی- محکــم بودیــد، آیــا 

خوبی هایتان را از دست دادید؟! 

زیبایی های ماجرای بعثت»
زیبایی هــای ماجــرای بعثت را هم ببینیم. مثاً برخی 
می خواستند پیغمبر را به قتل برسانند اما پیغمبر با 
یک نگاه، دلشان را برُد و متحول شدند. این اتفاق ها 
در زمــان پیامبــر)ص( افتاده اســت. مثــاً یکی گفت: 
من می خواهم به مدینه بروم و پیغمبر را بکشم ولی 
می دانم اگر ایشــان را بکشــم، آن ها من را می کشند. 
پــس کســی تعهــد بدهد خانــواده مــن را نگــه دارد و 
قرض مرا ادا کند. شخصی گفت: من تعهد می کنم. 
گفــت: برویم کنار حجرالأســود. قســم خــورد و گفت 
پــس خانــواده من بعــد از مرگ من تحویل تو باشــد. 
شمشــیر بســت و یک روز که رســول خدا رو به قبله 
برای نماز آماده می شدند، داخل مسجد شد؛ رسول 
خدا فرمود: چه کسی آمده؟ گفت: منم، برای عبادت 
آمــده ام. فرمــود: پس چرا شمشــیر حمایل کرده ای؟! 
او گفــت: همراهــم بود. در همین حــال جلو می آید و 
به پیامبر نزدیک می شــود. فرمود: پس آن قراری که 
کنــار حجرالأســود گذاشــتی چه بود؟ با شــنیدن این 
کام پیامبر، ناگهان ایســتاد. پیامبر به ســمتش آمد. 
می گوید: ناگهان رسول خدا را دیدم و احساس کردم 

عزیزترین کس در عالم برای من است.

حمید سبحانی: هر وقت بابابزرگ از شهرستان می آید من و امیر خیلی 
خوشحالیم، هردو ما او را خیلی دوست داریم. بابابزرگ وقتی به مشهد 
می آید برای ما سوغاتی های محلی می آورد، مثل کلوچه و بادام. روزهایی 
که اینجاست، به ما خیلی خوش می گذرد، آن قدر که دوست داریم این 

روزها تمام نشود.
 بابابــزرگ هروقــت می آیــد من و امیر را می برد گــردش، می برد حرم امام 
رضا. با هم زیارت نامه می خوانیم و بعد ما را می برد جایی که کبوترهای 
حرم امام رضا هستند و گندم هایی که خریده ایم را برای آن ها می ریزیم. 
در راه برگشت وقتی برای عمو جواد و پسرعمو حسین سوغاتی نخودچی 

کشمش می خرد، برای ما هم می خرد و می ریزد توی جیب هایمان.
 ســرراه هم ما را می برد بســتنی فروشــی فلکه برق که بابابزرگ می گوید 

هیچ جا بستنی های زعفرانی اینجا را ندارد.
امسال وقتی بابابزرگ آمد، باز هم رفتیم حرم. آن روز از صبحش هوا سرد 
و ابری بود. وقتی می خواستیم از حرم بیاییم بیرون باران تندی گرفته بود 

و همه جا خیس بود.
 بابابزرگ از آقای خادم سه تا پاستیک گرفت، یکی را گذاشت سر من، 
یکــی را گذاشــت ســر امیــر و یکی را ســر خودش کرد تا زیــر باران خیس 
نشــویم. امیر کلی خندید و به او گفت شــکل خرگوش شده ای. بابابزرگ 
گفت: شما دوتا وروجک هم شکل موش شده اید. بعد هم گفت: زودتر 

برویم تا موش آب کشیده نشده اید و سرما نخورده اید. 
وقتــی از حــرم آمدیــم بیــرون بابابــزرگ گفــت: بــرای اینکــه دوتــا مــوش 
آب کشــیده و یــک خرگــوش خیس ســرما نخورند برویم فرنی گــرم با نان 
قنــدی بخوریــم. با اینکه هوا ســرد بود و باران می آمــد، آن روز زیارت امام 

رضا و گردش با بابابزرگ به من و امیر خیلی خوش گذشت.

 برای وعده سحری
مصرف غذاهای سرخ کردنی و پر ادویه ممنوع!

دکتــر مجیــد حســن قمــی، نایب رئیــس انجمن تغذیه ایــران در یادداشــتی در 
خبرگزاری تسنیم در خصوص باید ها ونباید های تغذیه رمضان گفته است: 

روزه داری موجــب افزایــش ترشــح هورمون رشــد، تقویت سیســتم ایمنی بدن، 
افزایــش حساســیت به انســولین، کاهش تولیــد رادیکال های آزاد و کم شــدن 
خطر ایجاد لخته خون می شود؛ روزه داری همچنین با کاهش کلسترول موجب 
کاهش خطر مشکات قلبی و عروقی می شود.در ماه مبارک حتماً باید از پنج 
گروه غذایی نان و غات، گوشت و مواد پروتئینی، سبزی، میوه و شیر و لبنیات 
اســتفاده کنیــم. از پرخــوری و مصرف وعده های حجیم غذایــی در وعده افطار 
پرهیز کنید؛ بهتر اســت یک افطار ســبک داشــته باشید؛ مثاً با چای و خرما، 
شــیر و عســل، نــان و پنیــر و گردو می تــوان افطار کرد و مقدار افطــار نباید زیاد 
باشــد، پس از دو ســاعت می توانید وعده غذایی دیگری به عنوان شــام داشته 

باشید و باید حجم متعادل غذا را در تعداد وعده های بیشتر مصرف کنید.

برای رفع یبوست در ماه رمضان چه کنیم؟  
بهتر است پس از افطار و شام و در وعده سحر از میوه و سبزی استفاده کنید، 
زیرا یکی از مشکات شایع در ماه مبارک رمضان، یبوست، سردرد و بی قراری، 
ضعــف و بی حالــی اســت کــه میــوه و ســبزیجات موجــب رفــع این مشــکات 
می شود.حسن قمی درباره راهکارهای رفع یبوست بیان کرد: آب کافی، میوه و 
سبزیجات مصرف کنید و مصرف گوشت و لبنیات پرچرب و شیرینی ها مانند 
زولبیــا و بامیــه را بــه حداقــل برســانید؛ فعالیت بدنــی پس از افطــار و پرهیز از 

استرس و فشار عصبی نیز موجب کمک به رفع یبوست می شود.
اگر فردی دچار یبوست است می تواند از برگه زردآلو، آلو و انجیر استفاده و یا 
خورشــت کرفس و آلو مصرف کند؛ پودرهای ســبوس دار و ســبوس ها را به غذا 
اضافه و دســت کم 6 تا 8 لیوان آب مصرف کند. بهتر اســت در وعده ســحر و 
افطــار، از مصــرف چای پررنگ، قهــوه، غذاهــای ادرارآور و... بپرهیزید زیرا بدن 
را دچار کم آبی می کند.بهتر است در وعده سحر از غذاهای حاوی فیبر مانند 
غات سبوس دار و حبوبات استفاده کنید. فیبرها موجب نگه داشتن آب در بدن 
و کاهش تشــنگی می شــوند. از مصرف غذاهای کبابی، سرخ کردنی و غذاهای 
پرادویه در وعده ســحر اجتناب کنید.برخی در وعده ســحر خود مواد شــیرین 
مصرف می کنند که سبب افزایش انسولین در بدن می شود؛ وقتی انسولین در 
بدن افزایش می یابد فرد خیلی زود گرسنه شده و در طول روز عصبی، پرخاشگر 
و دچــار ضعــف و ســرگیجه می شــود.همچنین اگر تعــداد وعده هــای غذایی را 
افزایش و حجم هر وعده را کاهش دهید احساس ضعف در فرد کاهش می یابد.

چرا پس از ماه رمضان چاق می شویم؟  
برخی افراد پس از ماه رمضان می گویند »ما در وعده های سحر و افطار حجم 
زیــادی از غــذا مصــرف نکردیــم اما دچار افزایش وزن شــده ایم« ایــن افراد باید 
بداننــد یــک زولبیــا از لحــاظ میــزان انرژی برابر با هفت کف دســت نــان یا 35 
قاشق غذاخوری برنج است؛ برخی افراد حجم غذای خود را در این ماه کاهش 
می دهند اما به دلیل مصرف زیاد تنقات، شیرینی، شله زرد و غذاهای پرکالری 

دچار افزایش وزن می شوند.

از آب سقاخانه ات مهمانمان کن
معیــن اصغری: یکــی از قالب هایــی کــه در ســال های اخیر به خصــوص در 
هیئت ها جای خود را باز کرده، ترکیب بند اســت. ترکیب بند نه غزل اســت و 

نه قصیده ولی هم شور غزل را دارد و هم فخامت قصیده را. 
در روزگاری کــه ســلیقه مــردم بــه ســمت ســاندویچی شــدن رفتــه و رباعــی، 
راحــت الحلقوم تریــن قالبی اســت که می شــود با خواندن آن اســم خودت را 
مخاطب جدی ادبیات بگذاری، جالب اســت با ســیل ترکیب بندهایی رو به رو 
می شــویم که تقریباً 100 درصد آیینی اســت.دلیل دلنشــین بودن این قالب 
همــان نکتــه ای اســت کــه در ابتــدا عنــوان شــد. قالب غــزل به خاطــر ابیات 
محدودش نمی تواند یک ساعت مستمع را در یک حوزه از مضامین شاداب 
و سرِ ذوق نگه دارد. اصولاً محبوبیت غزل در همین ابیات کمش هست که 
موجب می شــود شــاعر را مجبور کند هرچه می خواهد بگوید گزیده و دقیق 
باشد. از طرفی قصیده اگرچه طولانی است و از نظر زمانی کاماً با جو هیئت 
جور است اما دیگر دقت و ظرافت غزل را ندارد و احتمال اینکه شاعر نتواند 
تا انتها با یک قدرت، شــعر خود را ســروده باشد زیاد است. دقیقاً اینجاست 
که ترکیب بند ظهور می کند و هم با اســتقبال شــاعران رو به رو می شــود و هم 
آغوش باز مستمع. البته ترکیب بند مختص امروز نیست و پیشینیان ما هم 
فراوان در این قالب طبع آزمایی کرده اند اما به نسبت سایر قالب های ادبیات 
فارســی، ترکیب بند مهجور مانده بود. دعوت می کنم شــما هم دو بند از این 

ترکیب بند زیبای مهدی شریف زاده را بخوانید و لذت ببرید.

ادب الرضا 

رمضانهدیدگاه

عکس نوشت
خاطره روز بارانی ما و پدربزرگ   عکس: محمدجواد مشهدی

حضــرت امــام)ره( دربــاره اهمیــت نقــش مــادران در کمیــت و کیفیــت 
جمعیــت متذکــر شــده اند:  اشــرفِ کارهــا در عالــم »مادر بودن« اســت و 
تربیت اولاد؛ همه منافع کشور ما از دامن شما مادرها تأمین می شود و 

این ها )آمریکا و جوامع غربی( نمی خواستند بشود.
مادران در تاریخ و زندگی بشر همواره مقامی بلند داشته اند، آثار دینی 
و ادبــی ملت های گوناگــون درباره مادر، نکته ها و آموزه هایی خواندنی و 
شنیدنی دارد،  مسلمانان نیز بر اساس آموزه های دینی خود، مادر را در 

جایگاهی والا نشانده و حرمت او را پاس داشته اند.
در روایت اســت شــخص گناهکاری نزد رســول گرامی اســام)ص( آمد 
و اظهــار پشــیمانی کــرد و پرســید: چه راهی در پیش بگیــرم که خداوند 
ســریعاً از گناهانــم درگــذرد؟ رســول خدا)ص( پرســید: از پــدر و مادر تو 
کدام یــک زنده انــد؟ پاســخ داد: پــدرم؛ فرمود: به او خدمــت کن؛ پس از 
رفتن آن شخص گناهکار، آن حضرت به اصحاب فرمود: »اگر این مرد، 
مــادر می داشــت و بــه او خدمت می کــرد، گناهانش به ســرعت آمرزیده 

می شد«.
در فرهنــگ ایرانــی   ـ اســامی همــواره مقــام مادر و تمایل به مادر شــدن 

جایگاهی رفیع و امری پرسابقه بوده است.
 در دوره هــای مختلــف تاریخی هم بزرگان ما به اهمیت این موضوعات 
اشــاره کرده انــد. مادر شــدن برای زنــان، یک قدم بزرگ به ســوی تکامل 
معنــوی اســت؛  از طرفی خانــواده، کانون اصلی در جامعــه و نقش مادر 
محــور پایــداری و پویایــی آن اســت. بــا ورود بــه عصــر مــدرن، تغییرات 
اجتماعــی و تحــولات ســاختاری در جوامــع غربــی، اســاس خانــواده و 
موقعیــت مــادری را دچــار معضاتــی جدی کــرده و آن را بــه مرز بحران 

رسانده است.

مکتب های فکری مادی به همراه جنبش فمینیسم، با ایجاد زمینه های 
فکری و تغییر در باورها و ارائه تعاریفی دیگر از زن و نقش آفرینی های او 
و سپردن کارکردهای بی مانند مادری و خانواده به مؤسسات اجتماعی، 
بیشــترین نقش را در ایجاد این بحران داشــته اند؛ جامعه ایرانی نیز با 
تغییــرات فرهنگــی و اجتماعی خود در دهه هــای اخیر از جمله افزایش 
سن ازدواج، افزایش طاق، کنترل و کاهش جمعیت، افزایش مهدهای 
کــودک  و نهادهــای جایگزیــن نقش والدین، متأســفانه در حال پیمودن 

مسیر تجربه شده غرب است.
نقــش مــادری یکی از مهم ترین زمینه های بروز و ظهور انقاب اســامی 
بــوده اســت و البتــه بــرای قــوام و دوام بیشــتر درخــت انقــاب اهمیتــی 

دوچندان دارد. 
»جمعیــت« به عنــوان یکی از مؤلفه هــای قدرت ایران و انقاب اســامی 
ارتبــاط مســتقیم بــا پذیرفتــن ایــن نقــش از ســوی زنــان جامعــه دارد؛ 
همان طور که اشــاره شــد تاکنون دشــمنان ایران اســامی برای استحاله 
و تضعیــف ایــن نقش به اســم مدرنیته به حربه هــای مختلف فرهنگی 
متوســل شــده اند. حضرت امــام خمینی)ره( در تأکیــد بر اهمیت نقش 

مادری در یک جامعه می فرماید:
»مــادر بــودن و اولاد تربیت کردن، بزرگ ترین خدمتی اســت که انســان 
به انســان می کند؛ این را کوچکش کردند؛ این را منحطش کردند؛ این 
خیانــت را بــه جامعــه مــا کردنــد؛ مــادر بــودن را در نظر مادرهــا، منحط 
کردند؛ در صورتی که اشــرفِ کارها در عالم، مادر بودن اســت و تربیت 
اولاد؛ همه منافع کشور ما از دامن شما مادرها تأمین می شود و این ها 

نمی خواستند بشود«. )صحیفه امام خمینی)ره(، ج7، ص446( 
برگرفته از باشگاه خبرنگاران پویا

شریف ترین کارها در عالم »مادری« است

دارالشفا

خانواده

 »جای تعجب اســت که به شــخصیت ها و ســخنان آن ها اهمیت داده می شــود و سخنرانی هایشــان ضبط می شود، 
اما قرآن که در دست ماست، این طور نزد ما ارزش ندارد. همه می دانیم در مورد قرآن مقصریم«؛ این گفته مرحوم 
آیت الله بهَجت تنها ســخنی نیســت که این گونه می خواهد به ما به خاطر بی توجهی مان به قرآن تلنگر بزند و شــبیه به آن را 
کم و بیش شــنیده ایم. مثل این حرف که »اگر قرآن را یک دانشــمند بزرگ و برجســته نوشــته بود، آیا حتماً خودمان را ملزم 
نمی کردیم که حداقل یک بار آن را بخوانیم؟« همه این حرف ها در عین تلنگر زدن می خواهند عظمت کلام خداوند در قرآن 
را بــه مــا یــادآور شــوند. قرآنــی که در ماه مبارک رمضان بر حضرت محمد)ص( نازل شــد و تــلاوت و تفکر در آن همواره مورد 
تأکید خداوند، فرســتاده اش رســول خدا و اهل بیت)ع( قرار گرفت. کتابی که در این ماه به قرائت آن بســیار تأکید شــده به 

حدی که این ماه به بهار قرآن تعبیر می شود. 
برای تشریح علت های اهمیت و توجه به قرآن در ماه رمضان و تأثیرات آن بر زندگی فردی و اجتماعی، سراغ حجت الاسلام 

دکتر عباس نصیری فرد، استاد دانشگاه و پژوهشگر دینی رفته ایم.

با واژه های بخشش و احسان همیشه

یاد حرم می افتم و باران همیشه

حال خرابت را طبیبش می کند خوب

اینجا که حتمی می شود درمان همیشه

من سائل هر روزه این آستانم

جور است در این سفره آب و نان همیشه

خیلی حرم رفتم ولی قطعاً بهشتند

باب الجواد و گوشه ایوان همیشه

هر حاجت ناگفته ای اینجا روا شد

با یک نگاه حضرت سلطان همیشه

هستم دخیل پنجره فولاد آقا

سر می دهم جانم علی موسی الرضا را

بی آبرو هم آبرومند است اینجا

صورت به صورت نقش لبخند است اینجا

خوب است آهوی گرفتار تو بودن

پس خوش به حال هر که دربند است اینجا

از آب سقاخانه ات مهمانمان کن

هر جرعه اش شیرین تر از قند است اینجا

در این حرم هر چه بخواهی می دهندت

به سادگی جوینده یابنده است اینجا

حالا که می دانی تمام خواهشم را

آقا برات کربا چند است اینجا؟

ماندن کنار پنجره فولاد خوب است

بانگ اذان صحن گوهرشاد خوب است

چرا ماه مبارک رمضان به »بهار قرآن« نام گذاری شده است؟ 

بهاری در پس زمستان

قرآن سفره نعمت الهی است»
علــت  در خصــوص  فــرد  نصیــری  دکتــر  الاســام  حجــت 
نام گــذاری ایــن ماه به بهــار قرآن این گونــه توضیح می دهد: 
مــاه رمضــان ســفره ای اســت کــه غــذای آن قــرآن و میــزان 
بهره بــرداری از ایــن ماه به میزان اســتفاده از قرآن اســت. از 
رسول  گرامی )ص( چنین نقل شده است: قرآن کریم غذای  
آماده الهـی اسـت. در حدیث نبوی عنوان »مأدبه« در وصف 
َّموا  قرآن اســت که فرمودند: »إنّ هذا القرآن مأدُبه الله فتعل
مأدُبتـَـه مااســتطعتم« یعنــی »قــرآن، مأدبــه )ســفره نعمت( 
الهی اســت، پــس هر قدر می توانید از آن بهره مند شــوید«.
 قرآن کریم ســفره ای نیســت که  هر کســی غذای خود را به 
همراه آورد و در ســفره قرآن  بخورد بلکه غذایی اســت لذیذ 
و آمــاده؛ خداونــد ســبحان مــا را بــه خواندن  قــرآن کریم در 
ایــن مــاه فراخوانده اســت و بـــا ما در این ماه مبارک ســخن 
می گویــد. مــاه رمضان ماهی اســت که شــرافت آن به نزول 
قرآن اســت، یعنی عظمت و شــرافت ماه به قرآن اســت نه 

به وجود روزه.
قــرآن کتابــی اســت کــه خــدای ســبحان بــه عنــوان بهترین 
نعمت معنوی به انســان ارزانی داشــته اســت؛ قرآن معجزه 
جاویــد پیامبــر گرامــی اســام، کتــاب موعظه و پنــد و اندرز 
اســت؛ کتابی اســت که بیماری های روحی و قلبی انسان را 
شفا می بخشد. قرآنی که در این ماه نازل شده هدف نزول 
آن هدایت بشریت و رهانیدن آنان از جهل و ظلمت و وارد 
کردن آنان در نور و روشنایی است، از این رو شایسته است 
مسلمانان برای رسیدن به نور قرآن و استفاده از مواعظ آن 
و درمــان بیماری هــای روحی به قرائــت آن پرداخته و ضمن 
خوانــدن، در معــارف آن تدبر نموده و حقایق آن را فهم و به 

آن عمل کنند.

قرآن سید کتاب هاست»
این اســتاد دانشــگاه و پژوهشــگر دینی در 
ادامــه بــه ویژگی هــای متمایــز تــاوت قرآن 
در ایــن مــاه پرداختــه و می گویــد: تــاوت 
قرآن همیشــه مستحب اســت ولی در ماه 
مبــارک رمضان از ویژگــی دیگری برخوردار 
اســت؛ رســول خدا)ص( می فرماید: »وَ منَْ 
تاَ فیه آیةًَ منَِ القُرآْنِ، کانَ لهَُ مثِلُْ اجَْرمِنَْ 

ــهُورِ«؛ کســی که در ماه مبارک  خَتمََ القُرآْنَ فی غَیرْهِِ منَِ الشُّ
رمضان یک آیه قرآن بخواند پاداش او همانند کسی است 

که قرآن را در ماه های دیگر ختم کرده است.
 قرآن طناب و ریسمان الهی معرفی شده است: »واعتصموا 
بحبــل الله جمیعــاً«؛ همه به حبل الهی که دین خدا و کام 
خداســت، تمســک کنیــد کــه این طنــاب به ســقفی محکم 
و زوال  ناپذیــر مرتبــط اســت. ایــن طنــاب را بگیریــد و به آن 

اعتصام کنید و از چاه، بالا بیایید.
قرآن کتابی نیست که آن را در عرض سایر کتب انسانی یا 
حتــی کتاب های آســمانی یاد کنیــم بلکه در روایات ما آمده 
قــرآن ســید کتاب هاســت، یعنــی برترین و والاتریــن کتاب و 
گوهــری ارزشــمند و یکتاســت. حضــرت علــی)ع( فرمودند: 
»خدای عالم در قرآن تجلی کرده اســت« این کام، ســخنی 
است که مستقیماً به خدای عالم ارتباط دارد و دست هیچ 
انســانی و حتــی هیــچ نبــی، وصی، فرشــته و ملَکَــی در این 
رابطــه نقــش نــدارد، تمام مراحل ایــن قرآن از ابتــدا تا انتها 
را خدای عالم بر عهده دارد و این کتاب سراســر نور اســت. 
بنابراین ماه مبارک رمضان که ربیع دل ها و ماه قرآن است، 
بهترین فرصت اســت برای اینکه جامعه ما با یک حقیقت 

اینچنینی یعنی با قرآن آشنا شود.

حجت الاســام نصیــری در خصــوص 
این گونــه  هــم  قــرآن  تــاوت  آداب 
نکتــه  ایــن  اشــاره می کنــد: نخســت 
را عــرض کنیــم همان گونــه کــه خــود 
قــرآن می فرمایــد: »فاقــرءوا مــا تیسّــر 
مــن القــران« یعنــی مقداری کــه برای 
شــما میســر اســت قرآن تاوت کنید 
و بــا ایــن کتــاب الهی مأنوس باشــید. 
حتــی اگــر معنــای بعضــی از آیــات و ســوره ها بــرای شــما 
روشــن نشــد، نگویید خواندن بدون ادراک چه اثری دارد؛ 
چــون قــرآن، کام آدمی نیســت کــه اگر کســی معنایش را 
نداند خواندنش بی  ثمر باشــد؛ بلکه نوری الهی اســت که 
خوانــدن آن بــه تنهایــی عبادت اســت، گرچه بــه معنایش 
آگاهــی نداشــته باشــیم. قــرآن حبــل الهی اســت کــه انُس 
بــا آن و تدبــر در آن و ایمــان و عمــل بــه آن، انســان را بــالا 
می  بــرد و بــه مقــام صالحین ملحق می  ســازد تا مســتقیماً 

تحــت ولایت الله قرار گیرد.
اگــر اهمیــت و فضیلــت تاوت قرآن برای ما روشــن شــود و 
بدانیــم قــرآن تکلــم و ســخن گفتــن خداونــد با ماســت و با 
طهارت باطن و انُس با قرآن لذت تاوت را بچشیم، هیچ گاه 
حاضــر نمی شــویم بین خود و قــرآن  فاصله بیندازیم و هرگز 
از فیــض عظیــم آن، حداقــل با تاوت 50 آیه در شــبانه روز، 

محروم نمی شویم. 

انس با قرآن، مقدمه ضروری عمل به آن است»
وی در پاسخ به پرسشی در خصوص پیامدهای مهجوریت 
قــرآن بــر زندگــی فــردی و اجتماعــی می گوید: امــام رضا)ع( 
فرمــود: »دلیــل آنکــه در نماز، قرآن می خوانیم آن اســت که 

قــرآن از مهجوریــت خــارج شــود« بنابراین علت 
شــکایت قرآن مهجوریت آن توســط مسلمانان 
اســت. البتــه مهجوریــت انواع و اقســامی دارد، 
مهجوریت قرآن در اســتماع که ســخن گفتن و 
گــوش نســپردن بــه آیات خدا در هنــگام تاوت 
قرآن است. نوع دیگر مهجوریت در حفظ قرآن 

است. 
در روایــات، حفــظ قرآن بســیار مــورد توجه قرار 
گرفتــه و بــرای آن ثــواب و فضیلــت فراوانی ذکر 
شــده اســت. گونه دیگر از مهجوریــت، در تدبر 
بــه قــرآن اســت. در روایــت داریــم اگــر مؤمنــان 
راســتین و پرهیــزکاران واقعی، تــاوت را با تدبر 

همراه سازند، از سفره رنگین الهی بهره مند می شوند. قسم 
دیگر مهجوریت در تفسیر است. 

تفســیر قرآن شــناخت ما را به آیات الهی افزایش می دهد. 
مهجوریت قرآن ممکن اســت در عمل باشــد. تمام مراحل 
و مراتــب ارتبــاط با قــرآن اعم از آموزش قرائــت، تدبر، انس 
و آشــنایی با معارف الهی قرآن، مقدمه ای برای عمل کردن 
اســت. اگر قرآن در عمل، رفتار، گفتار، شــخصیت انســان و 
جامعه تجلی نیابد و ظهور و بروز پیدا نکند، هرگز به قرآنی 
شدن انسان و جامعه نخواهد انجامید. عمل به قرآن است 

کــه جان هــا را منقلــب می کنــد و 
جوامع را تعالی می بخشد.

بــر ایــن اســاس بایــد بــه قــرآن و 
تاوت و فهم آن اهمیت دهیم. 

رســول اکــرم )ص( در اهمیــت 
تــاوت قرآن می  فرماید: »نورّوا 
ولا  القــرآن  بتــاوة  بیوتکــم 
خانه  هــای  قبــوراً«؛  تتخذوهــا 
خــود را بــا تاوت قــرآن نورانی 
کنیــد و خانه  هــا را بــه صــورت 
درنیاوریــد.  گورســتان  و  قبــر 
کســی که اهل قرآن نیســت و 

به آن انُس ندارد، مرده است و خانه او گور اوست.
امــام باقــر)ع( می فرمایــد: »روز قیامت قــرآن می گوید: 
خدایا بعضی از بندگانت حرمت مرا نگه داشته و مرا 
حفــظ نمــوده و چیــزی از مــرا ضایع نکردنــد و بعضی 
دیگــر مــرا ضایــع کــرده و حــق مرا خــوار شــمرده و مرا 
تکذیــب نمودنــد« خدای تعالــی می  فرمایــد: »به عزت 
و جــال و رفعــت مقامم ســوگند، امــروز بهترین ثواب 
را بــرای تــو بدهــم و دردناک تریــن کیفر را بــه خاطر تو 

بکنم«.

 اگر بدانیم قرآن تکلم و 
سخن گفتن خداوند با 

ماست و با طهارت باطن و 
انُس با قرآن لذت تلاوت 

را بچشیم، هیچ گاه حاضر 
نمی شویم بین خود و قرآن 

 فاصله بیندازیم

رسول اکرم )ص( می  فرماید: 
خانه  های خود را با تلاوت 
قرآن نورانی کنید و خانه  ها 
را به صورت قبر و گورستان 
درنیاورید. کسی که اهل 
قرآن نیست و به آن انُس 
ندارد، مرده است و خانه او 

گور اوست

کار حیاتیِ نگهداری از شماره کفشداری
کیان راد: کنار ســقاخانه نشســته بودم و زائرهایی که از یک شــیر آب 
به خصــوص آب می خوردنــد را می شــمردم. هیــچ دلیلی بــرای این کارم 

نداشتم و فقط دلم می خواست زمان بگذرد. 
با مادرم رأس ساعت 10 قرار گذاشته بودیم اما هنوز از زیارت برنگشته 

بود.
 زمــان انــگار کــش می آمد و من کافه شــده بودم. اولیــن باری بود که با 
مادرم تنها به حرم آمده بودم و نرفته بودم توی قسمت زنانه، چون برای 
خودم مردی شــده بودم. آن قدر مرد که حتی مادرم شــماره کفشــداری 
را هــم داده بــود دســت من. نگهــداری از شــماره کفشــداری آن قدر کار 
حیاتی ای بود که فقط پدرها می توانستند آن را انجام دهند، احتمالاً به 
این خاطر که بچه ها به اندازه موهای سرشــان شــماره های کفشداری را 
گم کرده بودند! این بار اما، زمانی که جلو ورودی مردانه مادرم دستم را 
رها و تأکید کرد رأس ساعت 10 برگردم جلو سقاخانه، شماره کفشداری 
را هم دســتم داد و گفت: »گمش نکنی که شــب باید پا لخت برگردیم 

خونه!«
چنــد لیــوان پاســتیکی از تــوی جــا لیوانی برداشــتم و شــروع کــردم به 
تردســتی با شــماره کفشداری. اول لیوان ها را فشرده کردم تا داخلشان 
دیــده نشــود و بعــد کنــار هم چیدمشــان و شــماره را گذاشــتم زیر یک 

کدامشان و با تمام سرعت لیوان های مچاله شده را جا به جا کردم. 
کم کم بچه ها دورم جمع شدند. یک نگاهم به ورودی قسمت زنانه بود 

و یک نگاهم به لیوان های مچاله شده و شماره زیرشان.
یــک ربــع بعد مادرم از راه رســید و از دور اشــاره کرد کــه »بریم«. دویدم 
سمتش و بعد از کلی غر زدن بابت بدقولی اش، رفتیم سمت کفشداری. 
پیرمردی که روپوش ســبز به تن داشــت شــماره را خواســت و من تازه 
یــادم آمــد که شــماره را زیر لیوان های مچاله شــده جا گذاشــته ام. تمام 
جیب هایم را برای آنکه وانمود کنم شماره اتفاقی گم شده، جست وجو 

کردم اما خبری از شماره نبود.
 آن قدر ترسیده بودم که بغض گلویم را فشار می داد. زیر سنگینی نگاه 
عصبانــی مــادرم هرلحظــه امکان داشــت بزنم زیــر گریه. رو بــه پیرمرد 
گفتم:»شــماره 188 بودیــم. نمیشــه بدیــن کفشــا رو؟« پیرمرد کفشــدار 
خندید و گفت:»تو حرم هیچی گم نمیشه. مسیری که اومدی رو برگرد 

اگه پیداش نکردی بیا اینجا یه کاریش می کنیم«. 
می دانستم که شماره زیر لیوان های مچاله شده است و هرلحظه امکان 
دارد یک نفر آن را توی سطل زباله بیندازد اما غرورم اجازه نمی داد این 
را با مادرم مطرح کنم و از طرف دیگر هم دلم به گفته پیرمرد کفشدار 

قرص بود.
تمــام مســیری کــه آمــده بودیــم را طــوری کــه انگار واقعــاً دنبال شــماره 
می گــردم، جســت وجو کردم تا رســیدیم به همان فــرش قرمز رنگ کنار 
ســقاخانه. لیوان هــای مچاله شــده هنوز روی فرش بود. مــادرم ناامید و 

عصبانی دور و برش را نگاه می کرد. 
دویدم ســمت فرش قرمز رنگ و شــماره را از زیر لیوان پنجم برداشــتم. 
بــا لبخنــدی بــه پهنای صورتم، شــبیه قهرمان های تــوی فیلم ها رفتم به 
سمت مادرم که ناامیدانه تکیه داده بود به ستون سقاخانه. شماره را از 

دور نشانش دادم و گفتم:»دیدی 188 بود«!
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توزیع 600 وعده غذای متبرک بین مراکز بهزیستی  جمعی از خدمه و خادمان بارگاه منور رضوی، با هدف حمایت و پشتیبانی از کودکان بی سرپرست، 600 وعده روزنامـه صبـح ایـران
غذای متبرک حضرت رضا)ع( را بین مراکز بهزیستی شهر مشهد توزیع کردند. هادی غلامی، مدیر امور مجاورین معاونت خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی با اشاره به نحوه 
اجرای این برنامه گفت: ماه مبارک رمضان فرصت مغتنمی برای سرکشی و حمایت از اقشار کم بضاعت از جمله کودکان بی سرپرست زیر پوشش سازمان بهزیستی است.  

با هدف حفظ سلامتی زائران در برابر موج جدید کرونا

 توزیع بسته های افطاری 
حرم مطهر در حاشیه شهر مشهد

آســتان قــدس رضوی طی اطلاعیــه ای اعلام کرد، پس 
از اخــذ نظــر ســتاد مقابله بــا کرونا، پخش بســته های 
افطاری ســاده در حرم رضوی با هدف حفظ ســلامتی 
زائران در برابر موج جدید بیماری کرونا از این پس به 
صورت توزیع در محلات مشــهد به ویژه حاشــیه شهر 

خواهد بود.
بــه گزارش آســتان نیوز، متــن این اطلاعیه به این شــرح 
اســت: با آرزوی قبولی طاعات و عبادات و تبریک میلاد 
امام حسن مجتبی )ع( و طلب سلامتی و تندرستی برای 
مــردم عزیــز و دعا برای شــفای بیماران، نظر به شــیوع و 
گســترش مــوج جدید بیمــاری کرونا و ضــرورت توجه به 
حفظ ســلامتی زائران و دســتورالعمل های بهداشــتی و 
اخذ مشورت از ستاد مقابله با کرونا، بسته های افطاری 
ســاده حــرم رضــوی که از ابتــدای ماه رمضــان به صورت 
روزانه در بین زائران عزیز توزیع می شد، به شکلی دیگر  

ادامه خواهد یافت.
از نیمــه مــاه رمضــان  بــا عنایــت حضــرت رضــا )ع( 
 در راســتای توجــه و رســیدگی بیشــتر بــه نیازمندان و 
احســان پذیــران عزیــز بــه ویژه در نقاط حاشــیه شــهر 
مشــهد، این بســته ها بــه صورت روزانه توســط خدام 
بــارگاه رضــوی در بیــن مجــاوران بــا مراجعــه بــه درب 

منازل آن ها توزیع خواهد شد.
گفتنــی اســت علاوه بر این، آســتان قــدس از ابتدای ماه 
رمضــان با همکاری تشــکل های مردمی، تهیــه و توزیع 
روزانه ۲۸ هزار وعده غذایی گرم را در مناطق حاشیه شهر 
در دســتور کار خود دارد که مجموع این طرح ها تا پایان 

ماه رمضان ادامه خواهد داشت.
علاقه مندان می توانند از طریق سایت nazr.razavi.ir و 

#۸* در این امر خیر مشارکت داشته باشند.

بهــره وری  افزایش  محمدحسین مروج کاشانی: 
حــوزه وقــف و نــذر و ایجــاد تعــادل میــان منابــع 
و  واقفــان  نیــات  چارچــوب  در  آن  مصــارف  و 
ســند  در  مهــم  اهــداف  از  یکــی  نذرکننــدگان، 
سیاســت های کلان آســتان قــدس رضوی اســت. 
ســندی که چندی پیش توسط تولیت این آستان 
ابــلاغ و برنامه ریزی ها و اقدام های لازم برای تحقق 
اهداف آن در بخش های زیرمجموعه آغاز شــده تا 
بتواند در تحقق شعار سال 1400 و پاسخ به مطالبه 
رهبــر معظم انقلاب برای پشــتیبانی و مانع زدایی 
از تولید اثرگذار باشــد.درباره موضوعات مربوط به 
وقــف در ســند سیاســت های کلان آســتان قــدس 
 رضوی و برنامه ریزی انجام شده برای تحقق آن، با 
عبدالرضــا  »دکتــر  والمســلمین  حجت الاســلام 
اصغــری« مدیــر توســعه وقــف و مشــارکت های 
گفت وگــو  موقوفــات  بهــره وری  بنیــاد  اجتماعــی 

کرده ایم.

اصل 27 »
در ســند سیاســت های کلان آســتان قدس   

رضــوی بــه طور مشــخص بــرای ترویج ســنت 
حسنه وقف و توسعه موقوفات، به چه مواردی 

اشاره شده است؟
همــان طــور که می دانیــم نهاد وقــف یک نهاد 
الهی، پویا و ماندگار است. تولیت آستان قدس 
رضوی هم تأکید دارد که موقوفات و نهاد وقف 
بــه طور گســترده در این نهاد مقدس توســعه 
یابد. بر همین اســاس در ســند سیاســت های 
طــور مشــخص  بــه  اصــل ۲7  آســتان،  کلان 
مربــوط بــه توســعه موقوفات اســت. این اصل 
شــامل هفت سیاست اســت که عبارت اند از: 
»تســهیل فرایند جــذب موقوفات در چارچوب 
ضوابط«، »اولویت جذب موقوفات منفعتی در 
مســیر مأموریت هــای آســتان قــدس رضوی«، 
بــا  وقــف  فرهنــگ  نهادینه ســازی  و  »توســعه 
تعاریــف جدیــد در حــوزه  و  ایجــاد ســازوکار 
وقــف و گفتمان ســازی آن«، »طراحــی و اجرای 

نظــام جــذب منابع وقف بــا تأکید بر اســتمرار 
ارتباط با گروه های خاص و فعال سازی ظرفیت 
ایــران«،  از  واقفــان و خیــران داخــل و خــارج 
»تکریــم واقفــان، شفاف ســازی و پاســخگویی 
بــه افکار عمومــی در خصوص نحوه و کیفیت 
اجــرای نیــات واقفــان«، »تســهیل فرایندهــا و 
ترویــج فرهنــگ وقــف جمعــی و مشــارکتی بــا 
اســتفاده از ظرفیت هــای رســانه های گروهی و 
فناوری هــای نویــن«، »معرفــی الگوهــای جدید 
وقــف در مســائل مســتحدثه و آینده نگــری« و 
در نهایت »تقویت و تکمیل زنجیره موقوفات و 

دارایی های حاصل از آن«.

4 اقدام مهم»
تأســیس    و  ســرمایه گذاری ها  بحــث  در   

کســب و کارهای جدید برای رشــد، توســعه و 
افزایش سودآوری تاکنون چه اقدام هایی انجام 

شده است؟
تــا امــروز چهــار اقــدام مهــم انجــام شــده کــه 
»ســند  پیش نویــس  تهیــه  اقــدام؛  نخســتین 
مشــارکت های  و  وقــف  توســعه  راهبــردی 

اجتماعی« اســت. در تدویــن این پیش نویس، 
ســند  و  قــدس  آســتان  بالادســتی  اســناد 
سیاســت های کلان مــلاک عمل قــرار گرفته و 
عــلاوه بر آن از دیدگاه هــای صاحبنظران حوزه 
وقف و متخصصان و مســئولان این حوزه نیز 
اســتفاده شــده اســت. در ضمــن موضوعــات 
مشــکلات  آسیب شناســی  ماننــد  متعــددی 
واقفــان، بررســی نظام وقف در جهان اســلام و 
کشــورهای غربــی، وضعیت موجــود موقوفات 
آستان قدس رضوی، راهبردهای توسعه وقف 

و... مورد توجه قرار گرفته است.
اقــدام بعــدی مــا در ایــن زمینــه، تدویــن نظام 
راهبــری موقوفــات بــوده کــه در حــال بررســی 
ســوم،  اقــدام  عنــوان  بــه  همچنیــن  اســت. 
شناسایی موانع کندکننده فرایند توسعه وقف 
و مشــارکت های اجتماعی در دســتور کار قرار 
گرفــت. در گام چهــارم هــم آیین نامــه تکریــم 

واقفــان و نــاذران آســتان قدس رضــوی تدوین 
شده است. 

فکر می کنید چه اقدام های دیگری می تواند   
در قالب وقف و مشــارکت های اجتماعی برای 

تحقق شعار سال1400 انجام شود؟
مــا بایــد ابتــدا موانعــی کــه موجب کند شــدن 
فرایند پذیرش وقف یا کم شدن اقبال و توجه 
به وقف می شــود را شناسایی و سپس راهکار 
عبــور از ایــن موانع را به طور دقیق و با رویکرد 
علمــی پیــدا کنیــم. از جملــه مانع زدایی هایــی 
کــه می تــوان بــرای توســعه وقــف انجــام داد، 
رفــع شــبهات در حــوزه حراســت، حفاظــت و 
موقوفــه   زمین هــای  و  اراضــی  از  بهره بــرداری 

است. 
در این راستا باید سعی شود از تمامی اراضی 
موقوفه به نحو شایسته در مسیر تولید، ایجاد 
اشــتغال، درآمدزایــی و بــه طــور خــاص اجرای 
دقیــق نیات واقفان اســتفاده شــود. اقدام های 
دیگــری هــم می تــوان در راســتای مانع زدایــی 
انجــام داد ماننــد هدایــت واقفــان بــه انجــام 
وقــف در حوزه هــای جدیــد و مــورد نیــاز امروز 
فنــاوری،  و  علــم  از جملــه ســلامت،  جامعــه 
ساده ســازی  اشــتغال.  و  محرومیت زدایــی 
فرایند پذیرش وقف هم می تواند سبب جذب 
علاقه منــدان به مشــارکت در وقف برای بارگاه 
منــور امام هشــتم)ع( شــود. همچنین اجرایی 
کــردن وقــف جمعــی یا مشــارکتی در راســتای 
تأمین منابع مالی پروژه های عظیم عام المنفعه 
آســتان قدس رضوی در حرم مطهر و خارج از 

حرم نیز تأثیرگذار خواهد بود.
در همیــن زمینــه بــه زودی پروژه هــای مهمــی 
کــه بــه منابــع مالــی موقوفاتــی نیــاز دارنــد، به 
عموم مردم معرفی و اوراق وقفی آن ها منتشر 
می شــود تــا علاقه منــدان بــه وقــف بتواننــد با 
خرید این اوراق در تأمین منابع مالی پروژه های 

تولیدمحور مشارکت کنند.

برنامه های مدیریت توسعه وقف در راستای اجرای سند سیاست های کلان آستان قدس رضوی  

توسعه »وقف مشارکتی« برای پشتیبانی و مانع زدایی از تولید

 سه شنبه 7 اردیبهشت 1400 14 رمضان 1442 27 آوریل 2021  سال سی و چهارم  شماره 9514  ویژه نامه42  

ما باید ابتدا موانعی که موجب 
کند شدن فرایند پذیرش وقف 
یا کم شدن اقبال و توجه به 
وقف می شود را شناسایی و 

سپس راهکار عبور از این موانع 
را به طور دقیق و با رویکرد 

علمی پیدا کنیم

خبر 

4

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  139960306237000209هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک صالح آباد بخش15مشهد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای/خانم امیر علی مهر آرا فرزند محس��ن بشماره شناسنامه 0960152024صادره از صالح آباد دریک باب منزل 
مسکونی به مساحت 126/09متر مربع پلاک 498فرعی از 1 اصلی واقع در شهر صالح آباد خریداری از مالک رسمی 
آقای /خانم حسن کرباس فروشان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید؛ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض؛دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذ کور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد. آ- 1400832
تاریخ انتشار نوبت اول: 7 / 2 / 1400

تاریخ انتشارنوبت دوم:    22 / 2 / 1400
علی حیدری دشت بیاض

رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان صالح آباد

آگهی موضوع 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی               

  برابر رای شماره 139960306237000233 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد س��ند رس��می مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک صالح آباد بخش 15 مشهد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/خانم ناصرپیره فرزند امیر بش��ماره شناسنامه 498 صادره از صالح آباد در یک باب منزل مسکونی به 
مساحت 270/90متر مربع پلاک 59 فرعی از5 اصلی واقع در روستای اسماعیل آباد خریداری از مالک رسمی خانمها 
پروین ونس��رین پیره محرز گردیده اس��ت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذرسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض؛دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد. آ- 1400834
تاریخ انتشار نوبت اول: 7 / 2 / 1400

تاریخ انتشارنوبت دوم:    22 / 2 / 1400
علی حیدری دشت بیاض

رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان صالح آباد

رونوشت اگهی انحصار وراثت
اقای ش��همراد شهدوس��تی فرد  به ش��ماره ملی 3590985739 به شرح دادخواست به کلاس��ه 1400/72 از این 
دادگاه درخواست نموده چنین توضیح داده شادروان فاطمه شهدوستی فرد به شماره  ملی 7370056740در تاریخ 
1400/1/19 در اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته  ورثه حین الفوت ان مرحوم منحصر اس��ت به :1-متقاضی 
ب��ا مش��خصات فوق پدر متوفی 2-خیر بی بی قنبری  به ش��ماره ملی 3580057898 م��ادر متوفی . متوفی ورثه 

دیگری ندارد 
اینک با انجام تش��ریفات مقدماتی درخواس��ت مزبور را دریک نوبت اگهی می نماید تا هرکس��ی اعتراضی دارد و یا 
وصیت نامه نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین اگهی ظرف یکماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد 

. آ- 1400821
عظیم بامری –رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان دلگان

   هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی
آگه��ی موضوع ماده 3 قان��ون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وس��اختمانهای فاقد 
سندرس��می نظر به دس��تور مواد 1 و 3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رس��می مصوب 1390/09/20 مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای حس��ین آل مراد فرزند مرادعلی به شماره شناس��نامه 1456 صادره از مشهد در یک باب ساختمان (مجتمع 
خدمات بین راهی درجه 3) به مس��احت22634,4 متر مربع در قس��متی از پلاک 48 اصلی بخش 3 زبرخان واقع 
در اراضی علی کوری از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده 13آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15روزاز طریق روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و درروستا ها رای هیات الصاق تا در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض 
،دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند ودر این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نخواهد بود برابرماده13آیین نامه مذکور پس از تنظیم اظهار 
نامه حاوی تحدید حدودمراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود  به صورت همزمان با طلاع عموم می رساند 
ونس��بت به املاک در جریان ثبت وفاقد س��ابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی 

منتشر می نماید . آ- 1400812
تاریخ انتشار نوبت اول: 07 /1400/02
تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/02/22

سید حسن پورموسوی -رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان زبرخان

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی
آگه��ی موضوع ماده 3 قان��ون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وس��اختمانهای فاقد 
سندرس��می نظر به دس��تور مواد 1 و 3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رس��می مصوب 1390/09/20 مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
سید مصطفی سجادی تبار فرزند سید عبداله به شماره شناسنامه 266 صادره از قدمگاه در یک باب خانه به مساحت 
196/86 متر مربع در قس��متی از پلاک 82 فرعی از 137 اصلی بخش 3 زبرخان واقع در اراضی تلخ زنج قدمگاه از 
محل مالکیت رسمی مشاعی سید باقر چمن پرا فرزند سید علی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده 13آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15روزاز طریق روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و درروستا ها رای هیات الصاق تا در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض 
،دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند ودر این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نخواهد بود برابرماده13آیین نامه مذکور پس از تنظیم اظهار 
نامه حاوی تحدید حدودمراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود  به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند 
ونس��بت به املاک در جریان ثبت وفاقد س��ابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی 

منتشر می نماید . آ- 1400814
تاریخ انتشار نوبت اول: 07 /1400/02
تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/02/22

سید حسن پورموسوی -رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان زبرخان

    هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی
آگه��ی موضوع ماده 3 قان��ون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وس��اختمانهای فاقد 
سندرس��می نظر به دس��تور مواد 1 و 3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رس��می مصوب 1390/09/20 مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای محسن قدمگاهی فرزند حسین به شماره شناسنامه 3388 صادره از قدمگاه در یک باب ساختمان )دامداری( 
به مس��احت 1100 متر مربع در قس��متی از پلاک 135 اصلی بخش 3 زبرخان واقع در اراضی قدمگاه خریداری از 
مالک رسمی مشاعی به نام های محمد و حسن و فاطمه شهرت همگی قدمگاهی فرزندان علی محرز گردیده است 
.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده 13آیین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15روزاز طریق روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و درروستا ها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند ودر این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نخواهد بود برابرماده13آیین نامه 
مذکور پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدودمراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود  به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رساند ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود 

را بصورت اختصاصی منتشر می نماید . آ- 1400816
تاریخ انتشار نوبت اول: 07 /1400/02
تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/02/22

سید حسن پورموسوی -رئیس ثبت اسناد واملاک زبرخان 

    هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی
آگه��ی موضوع ماده 3 قان��ون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وس��اختمانهای فاقد 
سندرس��می نظر به دس��تور مواد 1 و 3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/09/20 مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 1- 
خانم معصومه قدمگاهی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 3 صادره از قدمگاه در یک باب خانه به مساحت 331/85 
مت��ر مربع در قس��متی از پلاک 125 فرعی از 137 اصلی بخ��ش 3 زبرخان واقع در اراضی تلخ زنج قدمگاه از محل 
مالکیت رسمی مشاعی خود متقاضی 2-ابراهیم قدمگاهی فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه 1261 صادره از قدمگاه 
در یک باب خانه به مساحت 369/23 متر مربع در قسمتی از پلاک 125 فرعی از 137 اصلی بخش 3 زبرخان واقع در 
اراضی تلخ زنج قدمگاه از محل مالکیت رسمی مشاعی خود متقاضی و معصومه قدمگاهی فرزند ابراهیم محرز گردیده 
است .لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده 13آیین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15روزاز طریق روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و درروستا 
ها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند ودر این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نخواهد بود برابرماده13آیین نامه 
مذکور پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدودمراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود  به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رساند ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود 

را بصورت اختصاصی منتشر می نماید . آ- 1400817
تاریخ انتشار نوبت اول: 07 /1400/02
تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/02/22

سید حسن پورموسوی -رئیس ثبت اسناد واملاک زبرخان 

   هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی
آگه��ی موضوع ماده 3 قان��ون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وس��اختمانهای فاقد 
سندرس��می نظر به دس��تور مواد 1 و 3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رس��می مصوب 1390/09/20 مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
خانم مرضیه بیگم رفائی سعیدی قدمگاهی فرزند سیدعلی به شماره شناسنامه 1686 صادره از قدمگاه در یک باب 
خانه به مساحت 213/9 متر مربع در قسمتی از پلاک 582 فرعی از 135 اصلی اراضی قدمگاه بخش 3 زبرخان از 
محل مالکیت رسمی مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است .لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده 13آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15روزاز 
طریق روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و درروستا ها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به 
مراجع قضایی  تقدیم نمایند ودر این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اس��ت و بدیهی اس��ت 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند مالکیت صادر خواهد ش��د وصدور س��ند 
مالکی��ت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نخواهد ب��ود برابرماده13آیین نامه مذکور پس از تنظیم اظهار نامه حاوی 
تحدید حدودمراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود  به صورت همزمان با طلاع عموم می رساند ونسبت به 
املاک در جریان ثبت وفاقد س��ابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می 

نماید . آ- 1400818
تاریخ انتشار نوبت اول: 07 /1400/02
تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/02/22

سید حسن پورموسوی -رئیس ثبت اسناد واملاک زبرخان 

 آگهی فقدان سندمالکیت
سیدمجیدیاس��ینی باوکالت ازخانم س��میه حس��ینی بااعلام مفقود شدن س��ندمالکیت ملک موردآگهی وباتسلیم 
استش��هادیه گواه��ی امضاءش��ده ذی��ل ش��ماره یکتا139902151266000417وش��ماره ترتی��ب 16832مورخ 
1399856010460007189م��ورخ  وارده  درخواس��ت  7پیش��واوطی  ش��ماره  99,12,13دفتراسنادرس��می 
99,12,13تقاضای صدور س��ند مالکیت تک برگی رانموده است که مراتب دراجرای ماده120آیین نامه قانون ثبت 
بشرح زیرآگهی میگردد 1. نام ونام خانوادگی : سمیه حسینی2-میزان مالکیت: ششدانگ عرصه واعیان یک دستگاه 
آپارتمان.3-شماره پلاک:1120فرعی از114-اصلی مفروزازپلاک860 .4-محل وقوع:واقع دربخش بهنام سوخته.5-
علت ازبین رفتن:مفقودش��دن به دلیل جابجایی .6-خلاصه وضعیت مالکیت : ششدانگ عرصه واعیان یک دستگاه 
آپارتمان واقع درطبقه اول تحت پلاک 114,1120مفروزازپلاک860به مس��احت 107مترمربع واقع دربخش بهنام 
سوخته ذیل ثبت 57456صفحه462دفتر103سیدعلی موسویراد ثبت وسندبه شماره چاپی 249844صادرگردیده 
است سپس به موجب س��ندقطعی 20511مورخ 1395,5,17به نام سمیه حسینی فرزندمیرجلال منتقل گردیده 
اس��ت.لذاباتوجه به اعلام فقدان س��ند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدورسند المثنی تک برگی آن مراتب 
اعلام تاهرکس نسبت به ملک موردآگهی معامله ای کرده که درقسمت ششم این آگهی ذکرنشده یامدعی وجود اصل 
س��ند مالکیت نزد خود می باش��دظرف مدت ده روز پس ازانتشاراین آگهی به اداره ثبت اسنادواملاک پیشوامراجعه 
واعتراض کتبی خودراضمن ارائه اصل سند مالکیت یاسند معامله تنظیم نماید واگرظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد 
ویادر صورت اعتراض اصل سند مالکیت یاسند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی نسبت به صدورسندالمثنی مالکیت 
طبق مقررات جاری،صادر وبه متقاضی تسلیم خواهد کرد./ نشانی ثبت محل : پیشوا خ شریعتی طبقه فوقانی درمانگاه 

فردوس اداره ثبت اسناد و املاک پیشوا 113م/ الف آ- 1400810
                 خدادادبشیری- رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان پیشو1

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای غلامحسین سهرابی فرزند علی با تسلیم دوبرگ استشهاد محلی مصدق به مهردفترخانه 17فامنین مدعی است 
که سند مالکیت به شماره مسلسل  770634 سال – سری – ششدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به پلاک 113  
فرعی از 107 اصلی واقع در بخش پنج همدان شهرستان فامنین اراضی امیرآباد که به نام نامبرده ذیل شماره ثبت 
68035 دفتر 31 صفحه 250 سابقه ثبت دارد به علت نامعلوم مفقود گردیده است لذا به استناد تبصره الحاقی به 
ماده 120 آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود تا درصورتیکه کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد 
خود باشد از تاریخ انتشارآگهی تا مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املاک فامنین مراجعه و مدارک خود را تسلیم 
دارند درصورت عدم مراجعه و پس از انقضاء مدت مزبور نسبت به صدورسند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد . )م 

الف 29 ( آ- 1400822
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین – رضا بیات 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت باخرز
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک 
متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 14 باخرز واحد ثبتی شهرستان باخرز مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

خانم حمیرا گلی خلیلی ها به شناس��نامه شماره 660 کدملی 0730244962 صادره تربت جام فرزند رسول در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 27/24 مترمربع پلاک شماره 576 الی 579 فرعی از 125 اصلی 
واقع در خراس��ان رضوی بخش 14 مش��هد حوزه ثبت ملک باخرز از محل قس��متی از مالکیت مرحوم دین محمد 

سلیمانی و قسمتی از پلاک کلاسه 2- 96
آقای محمد سلیمانی رودی به شناسنامه شماره 4241 کدملی 0749137339 صادره تایباد فرزند دین محمد در 
س��ه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه به مس��احت 27/24 مترمربع پلاک شماره 576 الی 579 فرعی از 125 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک باخرز از محل قسمتی از مالکیت مرحوم دین محمد 

سلیمانی و قسمتی از پلاک کلاسه 96-32

لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ-1400370
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/2/7 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/1/23  

رئیس ثبت اسناد و املاک باخرز- هادی رضائی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک 
متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

آقای جوان مرد امید به شناسنامه شماره 15 کدملی 0749353430 صادره تایباد فرزند حبیب اله در ششدانگ یکباب 
مغازه به مساحت 38/50 مترمربع پلاک شماره 2428 فرعی از 250 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد 
حوزه ثبت ملک تایباد از محل قس��متی از مالکیت عصمت جاروکش احمدی و قس��متی از پلاک کلاسه 648- 97
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ-1400371
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/1/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/2/7

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

   هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی
آگه��ی موضوع ماده 3 قان��ون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وس��اختمانهای فاقد 
سندرس��می نظر به دس��تور مواد 1 و 3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رس��می مصوب 1390/09/20 مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای احمد قدمگاهی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 6 صادره از زبرخان در یک باب خانه به مساحت 190/46متر 
مربع در قس��متی از پلاک 11 فرعی باقی مانده از 136 اصلی بخش 3 زبرخان واقع در اراضی تلخ  ش��ور قدمگاه از 
محل مالکیت رسمی مشاعی ابراهیم قدمگاهی فرزند قاسم محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده 13آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15روزاز طریق روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و درروستا ها رای هیات الصاق تا در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند ودر این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد وصدور سند 
مالکی��ت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نخواهد ب��ود برابرماده13آیین نامه مذکور پس از تنظیم اظهار نامه حاوی 
تحدید حدودمراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود  به صورت همزمان با اطلاع می رساند ونسبت به املاک در 

جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید .
تاریخ انتشار نوبت اول: 23 /1400/01 

تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/02/07   آ-1400359
سید حسن پورموسوی -رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان زبرخان

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رس��می            برابر رای ش��ماره 139960308001005713 مورخ 28/ 11/ 1399 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسماعیل زارع فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 5 و کدملی 0653278691 
در شش��دانگ یک باب منزل به مساحت 123/29 مترمربع قسمتی از پلاک 1396- اصلی واقع در خراسان جنوبی 
بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت زین العابدین مهرجوفرد محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود در صورتی که اش��خاص نس��بت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/01/22                    آ-1400324     

  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/02/07                         
علی فضلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند
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